АДМИНИСТРАЦИЯ

             сельского поселения Алябьевский

                                                          Советского района

                             Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28  »   марта   2011 г.                                                                                             №  18
Об утверждении  Перечня информации
о деятельности органов  местного самоуправления
сельского поселения Алябьевский,  размещаемой
в сети Интернет

                    В целях  реализации Федерального закона  «Об обеспечении доступа к информации  о деятельности государственных органов  и органов местного самоуправления»  №8-ФЗ  от  09.02.2009 г.:
                    1. Утвердить Перечень  информации о деятельности  органов местного самоуправления сельского  поселения Алябьевский,  размещаемой в сети Интернет.
                    2.  Назначить ответственными за размещение информации, указанной в Перечне,  заведующего правовым сектором Администрации сельского поселения Алябьевский Соловьёву А.В. и специалиста 1 категории Рысину Ю.В.

                    3.  Настоящее постановление вступает в силу  по истечении 10 дней со дня его
опубликования  в бюллетене «Алябьевский вестник».
                    4.  Рысиной Ю.В.  разместить настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.
И.О.главы сельского поселения Алябьевский:                                                   Никонова А.Г.
Дата подписания:  28.03.2011 г.
Согласовано:

Соловьева А.В. _______________
т.43-993

                                                                                             Приложение
                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                             сельского поселения Алябьевский

                                                                                             №   18  от  28.03.2011 г.

                                                               ПЕРЕЧЕНЬ

информации  о деятельности органов местного самоуправления  сельского  поселения

                                       Алябьевский, размещаемой в сети Интернет

            1. Информация о деятельности  органов  местного  самоуправления  сельского поселения Алябьевский  содержит:

                     1) общую информацию об органах местного самоуправления, в том числе:

                          а) структуру и наименование  органов местного самоуправления, их почтовый адрес,  адрес электронной почты, номера телефона органов  местного самоуправления;

                          б) сведения о  полномочиях  органов местного самоуправления, а также  перечень законов и муниципальных нормативных правовых актов, определяющих эти

полномочия;

                          в) сведения о руководителе  органов местного самоуправления  сельского

поселения Алябьевский (фамилия, имя, отчество);

                          г) сведения о средствах массовой информации,  учреждённых  органами

местного самоуправления;

                      2) информацию о нормотворческой деятельности органов  местного самоуправления  сельского поселения Алябьевский, в том числе:
                          а) устав сельского поселения Алябьевский в актуальной  редакции, решения Совета депутатов сельского поселения Алябьевский  о внесении   изменений и дополнений  в устав  и сведения о  государственной регистрации решений  о внесении

изменений и дополнений  в устав;
                          б) решения Совета депутатов сельского поселения Алябьевский, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории сельского поселения Алябьевский (нормативные правовые акты), включая сведения  о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими;

                          в) постановления  Администрации сельского поселения Алябьевский по вопросам  местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных  органам  местного самоуправления федеральными законами и законами Ханты-Мансийского  автономного округа-Югры;
                          г) тексты проектов муниципальных нормативных правовых актов  в целях обеспечения  реализации  прав  институтов гражданского общества, организаций и граждан, предусмотренных федеральным законодательством  по вопросам проведения
независимой антикоррупционной экспертизы;

                      3) информацию о  состоянии защиты населения  и территорий  от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах  по обеспечению  их безопасности, о прогнозируемых и возникших  чрезвычайных  ситуациях, о приемах  и способах защиты
населения от них, а также иную информацию, подлежащую  доведению органом местного самоуправления  до сведения граждан  и организаций  в соответствии с федеральными законами, законами Ханты-Мансийского  автономного округа-Югры;

                      4) сведения о кадровом обеспечении органа  местного самоуправления, в том числе:
                           а) сведения о вакантных должностях  муниципальной службы, имеющихся

в органе местного самоуправления;

                             б) квалификационные требования к кандидатам на замещение  вакантных

должностей муниципальной    службы;
                             в) номера телефонов, по которым  можно получить  информацию по вопросу замещения вакантных должностей  в органе местного самоуправления.
          2. Информация, указанная в части 1  настоящего Перечня предоставляется и обновляется в следующие сроки:
              1) предусмотренная  пунктом 1)  размещается  в 10-дневный срок  со дня вступления в силу настоящего постановления, обновляется  в 5-дневный срок со дня  изменения сведений;

              2)  предусмотренная  пунктом  2):
                    а)  подпунктами   а) –в)    размещается  и обновляется  в 10-дневный срок  со дня вступления в силу  соответствующих нормативных правовых актов;
                    б) подпунктом  г)  размещается  в течение  двух рабочих дней со дня передачи
разработчиком  проекта для размещения;

              3)  предусмотренная пунктом 3) размещается и обновляется в течение трёх  рабочих дней  со дня получения  соответствующей информации Администрацией сельского поселения Алябьевский;
              4)  предусмотренная  пунктом 4)  размещается и обновляется  в течение двух рабочих дней, следующих за  днем образования вакансии.